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 BILANCI  Person Juridik

 dt. 31.12.2017 Tirane

Projektim zbatim

Nr 2016 2017

► Aktivet  monetare

1 Banka 89,365              225,056               

2 Arka 57,141              1,358,481            

► Investime

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

► Të drejta të arkëtueshme

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit

2 Llogari/Kërkesa të arkëtueshme (klientë) -                    3,385,979            

3 Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 100,591            429,694               

4 Të tjera -                    -                       

5 Kapital i nënshkruar i papaguar

► Inventarët

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

3 Produkte të gatshme 

4 Mallra                                                        725,360            2,635,600            

5 Të tjera 

6 AAGJM të mbajtura për shitje

7 Parapagime për inventar -                    -                       

► Shpenzime të shtyra

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

I 972,457 8,034,810

► Aktive financiare

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

6 Tituj të tjerë të huadhënies

► Aktivet materiale

1 Toka 

2 Ndërtesa -                    -                       

3 Impiante dhe makineri 32,550              32,550                 

4 Të tjera AAM -                    -                       

5 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

► Ativet biologjike

► Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme -                    -                       

2 Emri i Mirë

3 Parapagime për AAJM                                                                 

► Aktive tatimore të shtyra

► Kapitali i nënshkruar i papaguar

II 32,550 32,550

1,005,007 8,067,360

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A K T I V E    T O T A L E

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata
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A   K   T   I   V   E   T

Aktivet Afatshkurtra
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Nr 2016 2017

► Detyrime afatshkurtra:

1 Titujt e huamarrjes -                  -                      

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtime në avancë për porosi 1,506,762            

4 Të pagueshme ndaj furnitorëve 3,427,162            

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  punonjesve 105,672          692,409               

8 Të pagueshme sig shoq shen tap 19,251            109,368               

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 2,609              662,698               

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

► Të ardhura të shtyra 

► Provizione

127,532         6,398,399          

► Detyrime afatgjata: -                  -                      

1 Titujt e huamarrjes -                  -                      

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë (qiraja financiare) -                  -                      

3 Arkëtimet në avancë për porosi -                  -                      

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të tjera të pagueshme

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 

► Të ardhura të shtyra

► Provizione:

1 Provizione  për pensionet 

2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra

-                 -                     

127,532         6,398,399          

► Kapitali dhe Rezervat

► Kapitali i Nënshkruar -                  -                      

► Primi i lidhur me kapitalin

► Rezerva rivlerësimi

► Rezerva të tjera

1 Rezerva statutore -                  -                      

2 Rezerva ligjore -                  -                      

3 Rezerva të tjera -                  -                      

► Fitimi i pashpërndarë 549,585          877,475               

► Fitim / (Humbja e  Vitit) 327,890          791,486               

► Terheqje Pronari Person Fizik -                  -                      

877,475         1,668,961          

1,005,007      8,067,360          

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Kapitalit

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT
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DETYRIMET  DHE  KAPITALI
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Projektim zbatim

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha RaportuesePeriudha RaportuesePeriudha Para ardhese

I TE ARDHURAT 250,000                9,118,906             7,145,355                         

>   Nga Shitjet 9,118,906             7,145,355                         

>   Nga Sherbimet 250,000                -                         -                                     

>

  II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 250,000                8,285,678             6,800,209                         

1  Shpenzime per materiale -                         6,064,722                         

>   Inventar ne celje -                                     

>   Shpenzimet per mallrat e prodhuara Blera 5,977,345             6,790,082                         

>    Inventari ne fund te vitit 725,360                            

2  Shpenzime personeli 250,000                1,533,438             704,868                            

>Paga 240,000                1,314,000             604,000                            

>Siguracion 10,000                  219,438                 100,868                            

3  amortizimi i Aktiveve Afatgjata -                         -                                     

4   Te tiera 742,096                 -                                     

>Energji ,uji ,fax,telefon,internet -                         -                                     

>Shpenzime kancelari -                         -                                     

>Benzin,naft,gazTransferime udhetime dieta 639,138                 -                                     

>Qera ambienti -                         -                                     

>Shpenzime te tjera 101,349                 -                                     

> Taksat Doganore e Bashkiake -                                     

>Shpenzime administrative,polici private -                         -                                     

>Tatim I thjeshtuar -                         -                                     

>Gjoba tatimore 1,609                     -                                     

5  Shpenzime financiare 32,800                   30,619                              

>Interesa te paguara dhe komisione bankare 32,824                   30,619                              

> Fitim humbje nga kursi I kembimit (24)                         

>

A Fitimi para tatimeve -                         833,228                 345,146                            

>Shpenzime te panjohura -                         -                                     

6  Tatimi mbi fitimin 41,742                   17,257                              

B Fitimi pas tatimit -                         791,486                 327,889                            
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Shenimet Shpjeguese  Person Juridik

Tirane

Projektim zbatim

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 15.

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 15.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)

3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15) 

4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Sqarim:

Per Drejtimin  e Mikronjesise

( Klodian Bushi )


